Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 29-04-2022
Insolventienummer F.05/22/65
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000227301:F001
Datum uitspraak 29-03-2022
R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr A.E. Mulder

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Ozmevlana Bakery B.V. (hierna: ‘Ozmevlana’) 29-04-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Ozmevlana 29-04-2022
bakery B.V., statutair gevestigd te Barneveld en feitelijk gevestigd te (3813 1

AV) Amersfoort aan de Meridiaan 16, ingeschreven bij de Kamer van

Koophandel onder nummer 76529061.

Activiteiten onderneming

I Winkel in brood, banket en diverse etenswaren. 29-04-2022
1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Tot op heden zijn geen financiéle gegevens aan de curator ter beschikking 29-04-2022
gesteld waaruit de omzet, het balanstotaal, of de winst / het verlies kan 1
worden afgeleid.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=70d2bffb-5aaf-ec11-a865-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ef8cbe84-b72a-e511-80c3-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 3

Boedelsaldo
I €14.214,90

Verslagperiode

van
29-3-2022

t/m
28-4-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 38 uur 18 min

totaal 38 uur 18 min

Toelichting bestede uren

De in dit verslag verstrekte informatie is bestemd voor alle betrokkenen, in
het bijzonder voor crediteuren. Het verslag ziet op de hoofdlijnen. Aan het
verslag en de eventuele bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I 1. Enig aandeelhouder en bestuurder van Ozmevlana is de heer Sahin.

1.2 Lopende procedures

I 1. Voor zover bekend is er geen sprake van lopende procedures.

29-04-2022

1

29-04-2022
1

29-04-2022
1

29-04-2022
1

29-04-2022

1

29-04-2022

1



1.3 Verzekeringen

29-04-2022

1

1. Ozmevlana hield de nodige bedrijfsverzekeringen aan. Deze zullen de
komende periode worden geinventariseerd en zo mogelijk worden
beéindigd.

1.4 Huur

29-04-2022
1

1. Sinds medio november 2021 wordt de onderneming van Ozmevlana
geéxploiteerd in een bedrijffspand aan de Meridiaan 16 te Amersfoort.
Er is niet gebleken dat er een schriftelijke huurovereenkomst bestaat,
maar de bestuurder heeft aangegeven dat er mogelijk een mondelinge
huurovereenkomst tot stand is gekomen. De curator heeft de huur
zekerheidshalve opgezegd. Aan de verhuurder is verzocht om
informatie te verschaffen over de afspraken over het gebruik van het
bedrijfspand.

1.5 Oorzaak faillissement

29-04-2022

1

1. Gefailleerde exploiteerde een bakkerswinkel te Amersfoort. Vanwege
een brand in het bedrijfspand in december 2021, moest de winkel voor
twee maanden sluiten. Hierdoor kon er geen omzet worden
gegenereerd. Volgens de bestuurder zou de verzekering onvoldoende
dekking hebben geboden voor de schade op grond van
huurdersbelang. Daarnaast zou de coronacrisis ervoor hebben gezorgd
dat de winkel minder werd bezocht en stegen de prijzen van
grondstoffen exorbitant. Volgens de bestuurder kon de vennootschap
deze financiéle tegenvallers niet dragen. Het faillissement is vervolgens
aangevraagd door een energieleverancier.

De aankomende verslagperiode zal nader onderzoek worden verricht naar de
oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 29-04-2022
3 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
29-04-2022

1

Toelichting

Bij gefailleerde zijn vermoedelijk drie werknemers in dienst. De curator heeft
tot op heden geen arbeidsovereenkomsten mogen ontvangen, maar het
voorgaande is gebleken uit afschriften van loonstroken. Het is niet duidelijk of
de DGA in dienst was bij Ozmevlana. De curator heeft de drie werknemers en
zekerheidshalve ook de DGA op 6 april jl. ontslagen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-4-2022 4 Zie 2.2 en 2.4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

29-04-2022
1

1. Inventariseren, verzoek machtiging ontslag, ontslagbrief en contact met
UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Ozmevlana had geen onroerende zaken in eigendom. 29-04-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 29-04-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie hieronder. € 5.000,00 € 0,00

totaal € 5.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

1. Ozmevlana beschikte over diverse bedrijfsmiddelen in de vorm van
inventaris. De inventaris is als onderdeel van de doorstart verkocht
voor € 5.000,- inclusief btw. Zie hierna onder 6.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

1. De belangen van de fiscus zullen op grond van artikel 57 lid 3 worden
behartigd

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

1. Inventariseren, correspondentie met bestuurder, koper en diverse
werknemers.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie hieronder € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

1. De voorraad is beperkt en betreft voornamelijk bederfelijke waar. De
voorraad is als onderdeel van de doorstart verkocht voor € 5.000,-
inclusief btw. Zie hierna onder 6.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

1. Inventariseren, correspondentie met bestuurder, koper en diverse
werknemers

29-04-2022

1

29-04-2022

1

29-04-2022

1

29-04-2022

1

29-04-2022

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie hieronder. € 0,00 € 0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

29-04-2022
1. In de kas is een bedrag van € 1.175,75 aan brief- en muntgeld 1
aangetroffen. Het kasgeld is op de boedelrekening gestort.
3.9 Werkzaamheden andere activa
29-04-2022
1. Inventariseren en in ontvangst nemen kasgeld
1
4. Debiteuren
4.1 Debiteuren
Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
1. Zie hieronder € 0,00 € 0,00 € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00 €0,00
Toelichting debiteuren
Er is geen debiteurenportefeuille aangetroffen. De klanten van Ozmevlana 29-04-2022
kochten de goederen in de winkel en rekenden daarbij direct af. 1
4.2 Werkzaamheden debiteuren
29-04-2022
1. Niet van toepassing.
1
5. Bank/Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
€0,00 29-04-2022
1

Toelichting vordering van bank(en)



1. Gefailleerde hield diverse rekeningen aan bij ING.

Ten tijde van het faillissement was sprake van een creditsaldo van €
7.989,14. Dit saldo is opgevraagd en ontvangen op de boedelrekening.

Tot op heden zijn geen vorderingen ingediend door banken.

5.2 Leasecontracten

29-04-2022
1. Ozmevlana heeft een leaseovereenkomst gesloten voor een 1
bedrijfsauto. Bij de leasemaatschappij zijn de onderliggende stukken
opgevraagd. De curator tracht de overeenkomst te komende
verslagperiode af te wikkelen.
5.3 Beschrijving zekerheden
29-04-2022
1. Voor zover bekend zijn geen zekerheden verschaft. 1
5.4 Separatistenpositie
29-04-2022
1. Voor zover bekend zijn er geen separatisten.
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
29-04-2022
1. Er zijn geen crediteuren die een beroep op eigendomsvoorbehoud 1
hebben ingediend.
5.6 Retentierechten
29-04-2022
1. Er hebben zich tot op heden geen crediteuren met een claim op 1
retentierecht gemeld
5.7 Reclamerechten
29-04-2022
1. Er hebben zich tot op heden geen crediteuren met een claim op recht 1
van reclame gemeld.
5.8 Boedelbijdragen
€0,00 29-04-2022
1

Toelichting

1. Niet van toepassing



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

29-04-2022
1. Aanschrijven en opvragen creditsaldo en afschriften, alsmede 1
i
corresponderen met bestuurder en leasemaatschappij.
6. Voortzetten/doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
29-04-2022
1. Na een eerste inventarisatie en onderzoek naar de mogelijkheden van 1
een doorstart bleek dat een voortzetting van de werkzaamheden niet
haalbaar was. Er heeft daarentegen wel een doorstart
plaatsgevonden. Zie hiervoor punt 6.4 van dit verslag.
6.2 Financiéle verslaglegging
29-04-2022
1. Niet van toepassing.
1
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
29-04-2022
1. Inventariseren, besprekingen met bestuurder en derden. 1
Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving
29-04-2022
1. De oude accountant en familievriend van de bestuurder, heeft een bod 1

gedaan van € 5.000,- inclusief btw via zijn vennootschap. Dit bod zag
op een overname van de activa van Ozmevlana.

De energieleverancier van het bedrijfspand te Amersfoort had, na datum
faillissement, zich bij de curator gemeld en een korte termijn gesteld voor de
gestanddoening van de overeenkomst tot levering van energie. Om die reden
is de curator met de koper als enig gegadigde in gesprek getreden om op de
kortst mogelijke termijn een doorstart te realiseren.

Tussen de koper en de curator is vervolgens overeenstemming bereikt over
de doorstart. De koper heeft daarbij al het personeel per overnamedatum
een nieuwe arbeidsovereenkomst aangeboden en een doorstart gemaakt op
dezelfde locatie. Als gevolg hiervan blijven de boedelschulden beperkt



6.5 Verantwoording

1. Zie hiervoor

6.6 Opbrengst
€ 5.000,00

Toelichting

1. Activa van gefailleerde en overname personeel.

6.7 Boedelbijdrage
I € 0,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I 1. Voeren van onderhandelingen en vastleggen van de activatransactie.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

1. De curator heeft tot op heden weinig tot geen administratie ontvangen.

De bestuurder is in de gelegenheid gesteld om de administratie alsnog
aan te leveren.

7.2 Depot jaarrekeningen

1. De vennootschap is opgericht op 28 november 2019. Uit gegevens van
de Kamer van Koophandel is gebleken dat er geen jaarrekeningen zijn
gedeponeerd. Er is derhalve niet voldaan aan de deponeringsplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

1. Hiertoe was Ozmevlana niet verplicht

29-04-2022

1

29-04-2022

1

29-04-2022

1

29-04-2022

1

29-04-2022

1

29-04-2022

1

29-04-2022

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

29-04-2022
1. Het geplaatste kapitaal bedraagt € 120,- en is volgestort. 1
7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja 29-04-2022
1
Toelichting
1. Eris niet voldaan aan de deponeringsplicht. Dit betekent dat kennelijk
onbehoorlijk bestuur ex artikel 2:248 lid 2 BW is gegeven en dat dit wordt
vermoed een belangrijke oorzaak te zijn van het faillissement. De komende
verslagperiode zal de indirect bestuurder in de gelegenheid worden gesteld
om hierop te reageren.
7.6 Paulianeus handelen
29-04-2022
Toelichting
1
1. Er vindt nader onderzoek plaats naar de vraag of sprake is geweest van
paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid
29-04-2022
1. Zie hiervoor.
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
29-04-2022
1. Bespreking met bestuurder en derden, opvragen administratie. 1
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 0,00 29-04-2022
1

Toelichting

1. Tot op heden zijn boedelvorderingen ontstaan als gevolg van de door de
curator en haar medewerkers verrichte werkzaamheden.

Eris nog geen vordering van UWV ontvangen, maar deze wordt wel verwacht
nu UWYV de loonverplichtingen jegens werknemers van Ozmevlana tot de
overnamedatum heeft overgenomen.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.591,00
Toelichting

1. De Belastingdienst heeft een vordering ingediend ad € 2.591,00 uit hoofde
van verschuldigde loonheffing en motorrijtuigenbelasting over de jaren 2021
en 2022.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00
Toelichting

1. Eris nog geen vordering van UWV ontvangen, maar deze wordt wel
verwacht nu UWV de loonverplichtingen jegens werknemers van Ozmevlana
tot de overnamedatum heeft overgenomen.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.008,00
Toelichting

1. De aanvrager van het faillissement heeft een preferente vordering
ingediend ad € 2.008,00.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
8

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 78.984,33

Toelichting

1. Er worden nog diverse vorderingen van crediteuren verwacht.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

1. In dit stadium is nog niet vast te stellen op welke wijze dit faillissement
zal worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

1. Aanschrijven van crediteuren en verwerken van ingediende
vorderingen.

29-04-2022

1

29-04-2022
1

29-04-2022

1

29-04-2022
1

29-04-2022
1

29-04-2022
1

29-04-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

29-04-2022
1. Door of tegen de curator zijn geen procedures ingesteld. 1
9.2 Aard procedures
29-04-2022
1. Niet van toepassing.
1
9.3 Stand procedures
29-04-2022
1. Niet van toepassing.
1
9.4 Werkzaamheden procedures
29-04-2022
1. Niet van toepassing.
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak
1.

Verkrijgen administratie;

Afwikkelen personeelskwesties

e Afwikkelen overeenkomsten;

e Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek en onderzoek naar oorzaak
faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

1. Op dit moment is nog niet vast te stellen binnen welke termijn dit
faillissement zal kunnen worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

| 290-7-2022

10.4 Werkzaamheden overig

1. Niet van toepassing.

Bijlagen

Bijlagen

29-04-2022

1

29-04-2022

1

29-04-2022
1

29-04-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


